adotadas disposições contidas na Convenção Coletiva de Trabalho
2019/2021 do SEACONS/GO e SEAC/GO, e conforme detalhamento
constante do Anexo I do Termo de Referência, o preço global anual
máximo admitido para contratação dos serviços de jardinagem é de  R$
68.653,61 (sessenta e oito mil, seiscentos e cinquenta e três reais e
sessenta  e  um  centavos),   equivalente  ao  preço  mensal  máximo
aceitável de R$ 5.721,13 (cinco mil, setecentos e vinte e um reais e
trezequinze  centavos). Serão  desclassificadas  as  propostas  com
valores acima do limite previsto.

9.2.5. A licitante deverá apresentar planilhas para o detalhamento dos custos
envolvidos.

9.2.5.1. Não     serão     aceitas     as     propostas     cujos     valores     dos   e  ncargos

[...]

Em conformidade com o art. 40, inciso X da Lei n° 8.666/1993 e com a Instrução
Normativa  Nº  5  /  2014 do MPOG e atendendo a metodologia  de formação de
preços determinada pelo Decreto nº 7.983/2013, o valor anual máximo admitido da
presente  contratação  é  de  R$  68.653,61  (sessenta  e  oito  mil,  seiscentos  e
cinquenta e três reais e sessenta e um centavos), pagos em 12 parcelas mensais
de R$ 5.721,13 (cinco mil, setecentos e vinte e um e treze centavos).

b. O preço estimado inclui todas as despesas com custo, seguro, frete, além de
encargos fiscais, comerciais, trabalhistas ou de qualquer natureza, incidentes para
o cumprimento do objeto da contratação no prazo determinado.

c.  A composição  do  custo  e  formação  de  preço  foi  elaborada  com  base  nas